MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 46, DE 22 DE MAIO DE 2009.

             O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº
10/2009 da Comissão Permanente de Convênios RESOLVE:

Aprovar a celebração de Convênio entre a UFGD e a Fundação Biblioteca

Nacional, visando estabelecer ações conjuntas na implementação de planos e programas

voltados para a promoção e incentivo à leitura com a finalidade de desenvolver o Programa

Nacional de Incentivo à Leitura – PROLER.

Prof. Dr. Damião Duque de Farias
Presidente

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

	RESOLUÇÃO Nº. 46, DE 22 DE MAIO DE 2009.